# Fee Structure for New & Old Students: Session 2025-26

## **ANNUAL CHARGES (ONETIME & NON REFUNDABLE)**

Class	Adm.Fee (Non-Refundable)	Caution Money (Refundable)	Annual Exam. Fee	Annual Composite Fee	Total (New)	Total (Old)
NUR-UKG	1000 .	2500	1100	24900	29500	26000
1-V	2500	3000	1600	33900	41000	35500
VI - VIII	4000	5000	2200	43300	54500	45500
IX	7000	7000	2200	55300	71500	57500

## CONSOLIDATED FEE PAYMENT SCHEDULE (Installments) NON-REFUNDABLE

Class	April '25		lulu IOF	0-4 105	1 100	Grand Total	
	(Old)	(New)	July 25	Oct. '25	Jan.'26	(New)	(Old)
NUR-UKG	9600	13100	6000	5200	5200	29500	26000
I - V	17000	22500	7500	5500	5500	41000	35500
VI - VIII	20000	29000	9500	8000	8000	54500	45500
IX	25000	39000	11900	10300	10300	71500	57500

No cash payment of fee is acceptable OPTIONAL FEE (For Classes Nur. to IX) NON REFUNDABLE

Category	April '25	July 25	Oct.'25	Jan. '26	Total
A	2900	3700	3700	3700	14000
В	3600	4800	4800	4800	18000
C	3500	5000	5000	5000	18500
D	4800	6400	6400	6400	24000
E	4200	5600	5600	5600	21000

No direct payments of fee in School account without consent of office will be acceptable as fee and will be forfeited.

#### Fee Rules:

#### SCHOOL FEE IS NON-REFUNDABLE & NON-TRANSFERABLE UNDER ANY CIRCUMSTANCES.

- School Fee Schedule :
  - (a) FIRST FEE INSTALLMENT OF APRIL 2025 MUST BE PAID TILL 15/04/2025 POSITIVELY WITHOUT FAIL.

    July, Oct., Jan. 2026 fee Installment without Late Fee from 1st to 20th in SCHOOL OFFICE BY QR-CODE/ACCEVATE ACCRETION STUDENT APP.

    21st to 25th of the installment month, Late Fee Rs. 250/-+arrears in SCHOOL OFFICE BY QR-CODE/ACCEVATE ACCRETION STUDENT APP.

    26st to 30/31st of the installment month. Late Fee Rs. 500/- + arrears in SCHOOL OFFICE BY QR-CODE/ACCEVATE ACCRETION STUDENT APP.
  - (b) From 1st of next month, student's Name will be struck off from the rolls. Re-entry may be made on payment of penalty of Rs. 1500/ Plus arrears in school office by QR-CODE/ACCEVATE ACCRETION STUDENT APP. But this will be on the discretion of the principal & cannot be claimed as a matter of right. The school will not be responsible for any loss of studies or otherwise due to non payment of Fee.
- 2. Annual Composite Fee includes Tuition Fee & all other recurring fee payable each year. No. separate break up will be given (as per Act).
- In case of student leaving the school for any reason whatsoever in the mid of the session, minimum 30 days' advance notice is to be given in writing.
   TC will be issued only after the clearance of accounts and payment of Quarter fee. However, avoid asking for TC during mid-session.

## Optional Fee Rules: Optional Fee should be paid in 4 installments along with the School Fee installments.

- The installment of April Optional fee must be paid latest by 15th April 2025 positively without fail.

  July, Oct., Jan. 2026 fee Installment without Late Fee from 1st to 20th in SCHOOL OFFICE BY QR-CODE/ACCEVATE ACCRETION STUDENT APP. 21st to 25th of the installment month, Late Fee Rs. 250/-+arrears in SCHOOL OFFICE BY QR-CODE/ACCEVATE ACCRETION STUDENT APP. 26th to 30/31st of the installment month. Late Fee Rs. 500/- + arrears in SCHOOL OFFICE BY QR-CODE/ACCEVATE ACCRETION STUDENT APP.
- After 30/31st facility will be withdrawn.

## Two month's advance notice is required for cancellation of facility else fee will have to be paid. Only written information will be considered.

### Note:

- No separate notice or reminder will be given for depositing the fee in the month of Fee Installment. It is the parent's duty to deposit the fee on time, However the school may send SMS on prescribed Numbers of the parents to avoid excuses, without prejudice to its right to get fee in time.
- ◆ If the whole year fee is paid in first installment till 15/4/2025 suitable concession Rs. 1000/- will be given but this is solely on the discretion of the management. Only Rs. 1000/- concession in annual composite fee is possible till 15/04/2025 only.
- School Diary & I Card are Free of Cost.
- Optional fee is subject to revision depending upon the fuel price & transportation cost charged by operators.
  Special Note:
  - ♦ FEE OF APRIL 2025 INSTALLMENT MUST BE PAID BY 15TH APRIL 2025. IF NOT PAID, STUDENT'S NAME WILL BE STRUCK OFF FROM SCHOOL ROLLS HE/SHE WILL NOT BE ALLOWED IN CLASS AND SCHOOL TRANSPORT WILL BE STOPPED. NO EXCUSE ON ANY GROUND WILL BE ENTERTAINED.
  - Fee once paid is non-refundable and non-adjustable. Therefore, before taking admission, please be very clear on these points. Later, during session, any request for fee refund will not be entertained at all.
  - All points regarding fee rules have to be strictly adhered to parent / guardian/ students for smooth running of the institution. Do not compare school rules with those of other institutions. Only caution money will be refunded if a student wants to leave the school in mid-session.
  - This fee structure is effective for Class Room or online teaching without any change as per clrumstances.
  - School Fee for complete 12 months will be charged regardless of the month of admission in the school.
  - Please make all payments of fee by ACCEVATE ACCRETION STUDENT APP/ QR-CODE in school office to avoide inconvenience. Contact school office for downloading this application on your mobile.
  - NO CASH PAYMENT ACCEPTABLE FOR ANY INSTALLMENTS. PAY ALL FEE THROUGH ACCEVATE ACCRETION STUDENT APP/ QR-CODE IN SCHOOL OFFICE ONLY.

To avoid late fine/charges and inconvenience kindly deposit the Fee on time.

# Fee Structure for New & Old Students: Session 2025-26

### ANNUAL CHARGES (ONE TIME & NON REFUNDABLE)

Class	Adm.Fee (Non-Refundable)	Caution Money (Refundable)	Annual Exam. Fee	Annual Composite Fee	Total (New)	Total (Old)
NUR-UKG	1000	2500	1100	24900	29500	26000
1 - V	2500	3000	1600	33900	41000	35500
VI - VIII	4000	5000	2200	43300	54500	45500
IX	7000	7000	2200	55300	71500	57500

### CONSOLIDATED FEE PAYMENT SCHEDULE (Installments) NON-REFUNDABLE

I. GREEN	April '25		1	Jan. 195	1 100	Grand Total	
Class	(Old) (New)		July 25	Oct. '25	Jan.'26	(New)	(Old)
NUR-UKG	9600	13100	6000	5200	5200	29500	26000
1 - V	17000	22500	7500	5500	5500	41000	35500
VI - VIII	20000	29000	9500	8000	8000	54500	45500
IX	25000	39000	11900	10300	10300	71500	57500

फीस का भगतान नहीं लिया जायेगा।

## OPTIONAL FEE (For Classes Nur. to IX) NON REFUNDABLE

Category	April '25	July'25	Oct.'25	Jan. '26	Total
A	2900	3700	3700	3700	14000
В	3600	4800	4800	4800	18000
С	3500	5000	5000	5000	18500
D .	4800	6400	6400	6400	24000
E	4200	5600	5600	5600	21000

फीस का कोई भी भगतानन सीधे विद्यालय के बैंक खाते में बिना कार्यालय की अनुमति के स्वीकार्य नहीं होगा, ऐसा भगतान वापस नहीं होगा।

## फीस सम्बन्धी नियमावली

- स्कूल की फीस किसी भी परिस्थिति में वापस, हस्तांतरित अथवा समायोजित नहीं की जाएगी।
- रकत की फीस SCHOOL OFFICE BY OR-CODE/ACCEVATE ACCRETION STUDENT APP. में निम्न प्रकार जमा की जा सकती है:-
  - (क) अप्रेल 2025 की प्रथम किश्त प्रत्येक दशा में 15 अप्रेल 2025 तक जमा करनी अनिवार्य है।
  - (ख) जुलाई, अबदूबर व जनवरी 2026 की फील 1 से 20 तारीख तक विना विलम्ब शुल्क के SCHOOL OFFICE BY QR-CODE/ACCEVATE ACCRETION STUDENT APP. द्वारा जमा की जा सकती है।
  - 21 से 25 तारीख तक दिलाब शुल्क 250 रु० + फीस SCHOOL OFFICE BY QR-CODE/ACCEVATE ACCRETION STUDENT APP. द्वारा जमा की जा सकती है। (प) 26 से 30/31 तारीख तक विलम्ब शुल्क 500 रू० + फीस SCHOOL OFFICE BY QR-CODE/ACCEVATE ACCRETION STUDENT APP. द्वारा जमा की जा सकती
  - (क) अगले माह की 1 तारीख को विद्यार्थी का नाम स्कूल रेजिस्टर से हटा दिया जायेगा। 1500 रु० व बकाया फीस SCHOOL OFFICE BY QR-CODE/ACCEVATE ACCRETION
  - STUDENT APP. द्वारा जमा करने पर ही प्रवेश दिया जा सकता है। यह निर्णय प्रधानाचार्य के विवेक पर निर्भर है इसे पुनः प्रवेश हेतु अधिकार न समझा जाए। फीस न जमा कराने के कारण यदि विद्यार्थी को कक्षा में बैठने नहीं दिया जाता है तो इससे होने वाले पढ़ाई के नुकसान की जिम्मेदारी विधालय की नहीं होगी।
- वार्षिक कम्पोजिट शुक्क में सभी आवर्ती शिक्षण शुक्क व्यय आदि शामिल है। फीस का कोई अलग विवरण नहीं विया जा सकता (फीस एवट के अनुसार) यदि सत्र के मध्य में कोई विद्यार्थी स्कूल छोड़ता है तो 1 महीना पहले लिखकर सूचित करना पड़ेगा तथा फीस की पूरी किश्त जमा करनी पड़ेगी। समस्त बकावा शुक्क आदि के जमा होने के सूचना के उपरान्त ही टी०सी० दी जावेगी। किन्तु सत्र के मध्य में टी०सी० की माँग न की जाय।
- रक्त फीस को SCHOOL OFFICE BY QR-CODE/ACCEVATE ACCRETION STUDENT APP. द्वारा जना किया जाए। सीधे ही स्कूल के खाते में जना करने पर वह रकम फीस के मद में नहीं मानी जीयेगी और न वापस होगी।

### आप्सनल फीस नियमावली: आप्सनल फीस स्कूल की फीस के साथ 4 किस्तों में जमा की जायेगी।

- (क) अप्रेल 2025 माह की आप्तानल फीस की किरत प्रत्येक दशा में 15 अप्रेल तक अवश्य जमा होनी अनिवार्य है अन्यथा सुविधा समाप्त कर दी जायेगी।
- (ख) जुलाई, जबदूबर व जनवरी 2026 की किश्त 1 से 20 तारीख तक कोई विलम्ब शुल्क के SCHOOL OFFICE BY QR-CODE/ACCEVATE ACCRETION STUDENT APP. द्वारा जमा होगी।
- 21 से 25 तारीख तक विलम्ब शुल्क 250 क0 + बकाया फीस SCHOOL OFFICE BY QR-CODE/ACCEVATE ACCRETION STUDENT APP. बारा जमा होगी।
- 26 से 30/31 तारीख तक विलाब शुक्क 500 रू० + बकाया फीस SCHOOL OFFICE/ ACCEVATE ACCRETION STUDENT APP/QR-CODE द्वारा जमा होगी।
- 30/31 तारीख के बाद सुविधा समाप्त कर दी जायेगी।
- आप्तनल सुविधा (ट्रांसपोर्ट) छोडने के लिए कम से कम 2 माह पूर्व लिखित सूचना देना अनिवार्य है। अन्यथा फीस देनी होगी।

#### नोट :

- स्कूल की जीस SCHOOL OFFICE में QR-CODE/ ACCEVATE ACCRETION STUDENT APP द्वारा जमा होगी।
- फीस जमा कराने हेतु कोई सुचना या रिमाइंडर अलग से नहीं दिया जायेगा। अभिमावक का कर्तव्य है कि वे स्वयं समय पर फीस जमा करें। सुविधा हेतु SMS द्वारा सुचना दी जा सकती है। किन्तु इस कारण से स्कूल की फीस प्राप्त करने के अधिकार का हनन नहीं माना जायेगा।
- एक मुश्त पूरे वर्ष की फीस प्रथम किरत के समय 15-04-2025 तक जमा कराने पर 1000/- रुपये पूरे वर्ष की कम्पोजिट शुल्क में कम किये जायेंगे, किन्तु यह सुविधा पूर्णतः स्कूल प्रबन्धक समिति के निर्णय पर निर्भर है। यह 1000 रु0 की छूट केवल 15-04-2025 तक मान्य होगी।
  - स्कूल डायरी, आई-कार्ड निःशुल्क है।
- आप्नानल फीस ईंधन कीमत के अनुसार एवम सुविधा प्रदाता द्वारा शुल्क के परिवर्तन पर बदली जा सकती है।

### विशेष नोट :

- अप्रेल 2025 की फीस की किश्त प्रत्येक दशा में 15 अप्रेल 2025 तक जमा कराना अनिवार्य है। यदि फीस निर्धारित तिथि तक जमा नहीं की जाती है तो बिना कोई सुधना के विद्यार्थी का नाम काट दिया जायेगा और उसे कक्षा में नहीं बैठने दिया जायेगा और स्कूल ट्रान्सपोर्ट भी रोक दिया जायेगा। इस विषय में किसी भी प्रकार की सिफारिश या न जमा कराने का कारण स्वीकार नहीं होगा।
- एक बार जमा की गई फीस किसी भी वरा। में वापस अथवा समायोजित नहीं की जायेगी। अतः प्रवेश लेने से पूर्व भली भीति फीस सम्बंधी नियमावली के समस्त विन्दु पूरी तरह पढ़ कर सन्तुष्ट होकर ही प्रवेश लें। बाद में सन्न के मध्य में फीस वापसी की कोई माँग नहीं मानी जायेगी।
- च्कूल के सुदिधा पूर्वक संबालन व शिक्षण को ध्यान में रखते हुए फीस सम्बन्धी समस्त नियम प्रत्येक अभिभावक द्वारा कडाई से पालन करना आवश्यक है। प्रवेश के बाद स्कूल के नियमों व फीस सम्बन्धी नियमों की मुलना अन्य विद्यालय से न करें और न ही स्कूल स्टाफ से इस विषय पर कोई वहस की जाय।
- यदि कोई विद्यार्थी किसी कारण से सत्र के मध्य में विद्यालय छोडता है तो कोई फीस वापस नहीं होगी मात्र कॉशन मनी वापस होगी।
- यह फीस नियमावली परिस्थिति अनुसार ऑफ लाइन (क्लास रुम) व ऑन लाइन शिक्षण माध्यम के लिये समान रूप से लागू है।
- स्कूल फीस पूरे 12 माह की ली जायेगी, चाहें किसी भी माह में प्रवेश लिया हो। यदि हिन्दी भाषा लिखे उपरोक्त नियमों में कोई बात समझ में न आये तो अंग्रेजी भाषा के नियमों को समझा जा सकता है।
- मुविधा हेतु कीस ACCEVATE ACCRETION STUDENT APP द्वारा जमा करें इस APP को अपने मोबाइल पर स्थापित करने हेतु स्कूल कार्यालय से सम्पर्क करें।

कीस का नगव भुगतान नहीं लिया जायेगा क्वल ACCEVATE ACCRETION STUDENT APP द्वारा जमा करें।
 लेट फाइन व अन्य असुविधा से बचने के लिये कृपया निर्धारित फीस बैंक में समय पर जमा कराये।